
 208/18/Ř/J 

 

 

 

 

 Dne 1. 7. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Ostravské komunikace, a. s.  

 

 

 

 a 

 

 

 

 společníci Advokátní kancelář Jünger, Gocman a Kopřiva 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

 

 

 

1. Úvodní ustanovení ………………………………………………………….…. strana 3 

 

2. Poskytované služby ………………………………………………………….…. strana 4 

 

3. Kolize zájmů ………..……………………………………………………….…. strana 4 

 

4. Odměna …………….……………………………………………………….…. strana 5 

 

5. Odměna při zastupování v soudních a jiných řízeních ……………………….. strana 5 

 

6. Další povinnosti Klienta a Advokáta ………………………………………….. strana 6 

 

7. Poskytování referencí ………………………………………………………….. strana 7 

 

8. Zánik práv a povinností ……………………………………………………..… strana 7 

 

9. Doručování …………………………………………………………………….. strana 7 

 

10. Závěrečná ustanovení …………………………………………………………. strana 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

TUTO SMLOUVU UZAVŘELI NÁSLEDUJÍCÍ ÚČASTNÍCI: 
 

 

1. společníci Advokátní kanceláře Jünger, Gocman a Kopřiva,  

 sídlem advokátní kanceláře 28. října 438/219, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,  

 zastoupeni společníkem xxxxxxxxxxxxxxx, zapsaném v seznamu advokátů ČAK pod 

číslem 9237 (společník pověřený vedením účetnictví), 

 IČO 662 50 731 

 DIČ CZ7501155563 

 

 dále také „Advokáti“, a 

 

 

2. Ostravské komunikace, a. s., 

 sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

 IČO 253 96 544 

 DIČ CZ25396544 

 společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíle B., vložka 1866, 

 zastoupena Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva, 

  

 dále také „Klient“. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že 
 

A. Klient je akciovou společností vyvíjející různé podnikatelské aktivity a má zájem 

využívat systém poskytování právních služeb, zejména v oblasti obchodního, 

občanského a pracovního práva, 

 

B. Klient zvolil Advokáty, jejichž právní služby hodlá využívat, a Advokáti mají zájem 

služby požadované Klientem poskytovat, 

 

C. společníci Advokátní kanceláře xxxxxxxxx, xxxxxxxx a xxxxxxxx jsou zapsáni 

v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou, a jsou tedy oprávněni na 

území České republiky vykonávat advokacii ve smyslu zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

v platném znění, 

 

bylo dohodnuto následující takto: 

 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že na základě této smlouvy a v souladu s podmínkami této 

smlouvy budou Advokáti poskytovat Klientovi právní služby.  

 

1.2 Klient se zavazuje Advokátům za jimi poskytnuté právní služby platit úplatu ve výši a 

za podmínek sjednaných touto smlouvou. 



 4 

II. 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že právní služby budou Advokáti poskytovat na 

základě písemných požadavků (instrukcí) Klienta v rozsahu vymezeném rámcem 

konkrétních úkolů zadaných oprávněnými osobami Klienta. Advokáti budou při 

poskytování právních služeb respektovat v mezích zákona písemné instrukce Klienta 

ohledně zaměření a rozsahu prací. 

 

 V případě, že toho bude zapotřebí pro řádné splnění závazků výše uvedených, budou 

Advokáti po konzultaci s klientem poskytovat Klientovi též služby z vlastního podnětu. 

 

2.2 Oprávněnými osobami, které zadávají jménem Klienta požadavky na poskytnutí 

právních služeb, jsou zpravidla Ing. Daniel Lyčka a Ing. Jan Zvolánek, případně též jiní 

vedoucí zaměstnanci Klienta. 

 

2.3 Za Advokáty jednají zpravidla xxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxx. Úkoly od osoby 

neuvedené v odstavci 2.2 jsou Advokáti oprávněni plnit jen tehdy, je-li zřejmé, že nelze 

včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. V takovém 

případě oznámí Advokáti tuto skutečnost k rukám oprávněných osob v rámci měsíčního 

přehledu zpracovávaném podle článku IV odst. 4.3 této smlouvy. 

 

2.4    Právními službami se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

 

(i) konzultační činnost poskytovaná Klientovi, 

(ii) sepisování návrhů dohod, smluv a jiných listin, nebo posuzování uvedených 

dokumentů vypracovaných Klientem, 

(iii) posuzování návrhů dohod, smluv a jiných listin předložených Klientovi třetími 

osobami, 

(iv) účast u obchodních a obdobných jednání vedených Klientem se třetími 

osobami, 

(v) zastupování Klienta na základě jím udělené plné moci ve správních a jiných 

řízeních, 

(vi) zastupování Klienta na základě jím udělené plné moci v soudních řízeních, aj. 

 

Pro vyloučení pochybnosti ujednávají smluvní strany, že právními službami se rozumí 

veškerá výše popsaná činnost Advokátů, včetně odborné přípravy k těmto jednotlivým 

činnostem. 

 

2.5 Smluvní strany ujednávají, že právní služby budou poskytovány zpravidla v sídle 

Klienta, přičemž Advokáti se zavazují zajistit, že každý pracovní týden, vždy v úterý a 

čtvrtek v době od 8.00 do 11.00 hod bude zajištěna přítomnost některého z Advokátů 

v sídle Klienta 

 

III. 

KOLIZE ZÁJMŮ 

 

3.1 Klient bere na vědomí, že vzhledem k možnosti, že služby budou poskytovány ve 

větším množství dílčích věcí, nelze vyloučit, že v některé z nich vznikne na straně 

Advokátů kolize zájmů. Advokáti se zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby 



 5 

vzniklé či bezprostředně hrozící kolize zájmů byly pečlivě sledovány a bez odkladu 

sdělovány Klientovi tak, aby poskytováním služeb ze strany Advokátů Klient neutrpěl 

újmu na právech. Bude-li Klientovi ve věci, v níž vznikla kolize zájmu, hrozit 

nebezpečí z prodlení, zajistí Advokáti, aby služby poskytl jiný advokát za podmínek 

této smlouvy. 

 

3.2 Advokáti Klienta informovali o tom, že poskytují v dílčích věcech služby též řadě 

klientů, jejichž zájem v jiných věcech je nebo se může dostat do rozporu se zájmy 

Klienta. Klient vzal tuto informaci na vědomí a souhlasí s tím, aby za důvod 

k neposkytování služeb byla považována toliko kolize zájmů v konkrétní věci. 

 

 

IV. 

ODMĚNA 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že za poskytované právní služby náleží Advokátům 

smluvní odměna ve výši xxxxxx Kč, slovy xxxxxxxxxxxx korun českých, za každý 

kalendářní měsíc, v němž budou právní služby poskytovány. Smluvní strany se dohodly 

na tom, že odměna sjednaná v předcházející zahrnuje právní službu poskytnutou 

Advokáty Klientovi až do rozsahu xx hodin v příslušném kalendářním měsíci. Sjednaná 

paušální odměna přísluší advokátovi i tedy, jestliže neposkytne právní službu 

v maximálním rozsahu uvedeném v předchozí větě. Smluvní strany se dohodly na tom, 

že v případě, kdy bude Klientovi v příslušném kalendářním roce poskytovat právní 

službu v rozsahu přesahujícím xx hodin právní služby násobených počtem měsíců, 

v nichž trvá smlouva, mají Advokáti právo za každou, byť i jen započatou hodinu 

právní služby v rozsahu nad sjednaný rozsah na odměnu sjednanou ve výši xxxxxx Kč, 

slovy xxxxxxxxxxxxx korun českých (bez DPH). 

 

4.2 Sjednaná odměna nezahrnuje hotové výdaje Advokátů, které jim vzniknou v souvislosti 

s poskytováním právních služeb. Ty jsou Advokáti oprávněni účtovat Klientovi v plné 

výši. Odměnu za ztrátu na čase jsou Advokáti oprávněni účtovat ve výši xxxxx Kč, 

slovy xxxxxx korun českých, za každých započatých 30 minut. Náklady na cestovné při 

použití vlastního automobilu za cestu Advokátů mimo obec sídla Advokátů při 

poskytování právních služeb Klientovi jsou Advokáti oprávněni účtovat ve výši dle 

zvláštních předpisů, není-li v této smlouvě dohodnuto něco jiného.  

 

4.3 Advokáti vystaví Klientovi fakturu vždy po skončení kalendářního měsíce. Faktura 

bude mít náležitosti daňového dokladu. Přílohou faktury bude soupis provedených 

činností a poskytnutých právních služeb. Klient se zavazuje fakturu uhradit na účet 

Advokátů vedený u Československé obchodní banky, a. s., pobočka Ostrava, č. ú. 

xxxxxxxxxxxxxxxx, tak, aby Advokát platbu obdržel nejpozději do 21 dnů od doručení 

faktury. Případné reklamace faktury je nutno provést písemně do 14 dnů od doručení 

faktury; nebyla-li reklamace provedena včas či řádně, má se za to, že Klient fakturu 

schválil a zavázal se na jejím základě plnit. 

 

4.4 K odměně a hotovým výlohám náleží daň z přidané hodnoty v souladu s právními 

předpisy. 

 

 

 



 6 

V. 

ODMĚNA PŘI ZASTUPOVÁNÍ V SOUDNÍCH A JINÝCH ŘÍZENÍCH 

 

5.1 Dle dohody smluvních stran náleží Advokátům další odměna za zastupování Klienta 

v soudních sporech. Dle dohody smluvních stran jsou Advokáti oprávněni za 

zastupování Klienta v soudních sporech účtovat paušální odměnu za každý jednotlivý 

případ zastupování. Paušální odměna dle předchozí věty činí xxx, slovy xxxxxxxxxx, 

paušální sazby náhrady nákladů právního zastoupení, na kterou by měl Klient nárok dle 

příslušného právního předpisu v případě plného procesního úspěchu ve věci, maximálně 

však xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx korun českých (bez DPH). 

 

5.2 Dle dohody smluvních stran: 

 

(i) V případě procesního úspěchu některého z Advokátů v soudním řízení náleží 

Advokátům vedle odměny uvedené v článku IV také náklady právního 

zastoupení, které budou v řízení přiznány; pro účely tohoto ustanovení se za 

přiznané náklady právního zastoupení nepovažuje přiznaná náhrada hotových 

výdajů některého z Advokátů a zaplacený soudní poplatek. 

(ii) V případě, že třetí subjekt tyto náklady Klientovi řádně a včas neuhradí 

k rukám Advokátů, zavazuje se Klient udělit plnou moc některému z Advokátů 

k vymáhání přiznaných nákladů řízení vůči třetímu subjektu, a to i tehdy, 

pozbude-li tato smlouva účinnosti. Nesplní-li Klient svou povinnost uvedenou 

v předchozí větě, nebo plnou moc před zaplacením dlužníka odvolá, je povinen 

do 3 dnů od obdržení výzvy Advokátů zaplatit mu částku, která by byla nebo je 

předmětem vymáhání z titulu nezaplacení nákladů právního zastoupení. Totéž 

je Klient povinen učinit v případě, kdy třetí subjekt uvedené náklady uhradí 

přímo k rukám Klienta, nebo tuto pohledávku započte, Klient mu ji promine, 

apod.  

(iii) Smluvní strany se dále dohodly na tom, že v případě, kdy Klientovi bude 

přiznána náhrada nákladů řízení a zavázaný subjekt bude hradit tuto náhradu 

k rukám Klienta, je Klient povinen každou částku, která mu takto bude 

placena, vyplatit Advokátům na úhradu právních služeb poskytnutých 

Advokáty.    

(iv) Smluvní strany ujednaly, že Advokáti jsou povinni vrátit Klientovi částky 

přijaté jako náhrada nákladů řízení do výše, kterou Klient dříve uhradil 

Advokátům podle odst. 5. 1 tohoto článku. 

(v) Smluvní strany se dohodly, že v případě procesního neúspěchu nenáleží 

Advokátům vedle odměny sjednané podle tohoto článku žádná další odměna. 

 

5.3 Další odměna sjednaná dle tohoto článku nenahrazuje náhradu hotových výdajů 

Advokátů spojených se zastupováním Klienta. Pro úhradu těchto nákladů platí obdobně 

ustanovení článku IV odst. 4.2. 

 

 

VI. 

DALŠÍ POVINNOSTI KLIENTA A ADVOKÁTŮ 

 

6.1 Klient je povinen: 

 



 7 

(i) poskytnout Advokátům včasné, pravdivé a úplné informace, potřebné 

k poskytování služeb, dát jim k dispozici veškerý listinný materiál týkající se 

věci a určit osoby pověřené stykem s Advokáty a osobu, která bude odpovědná 

za administrativu vztahující se k poskytovaným službám, 

(ii) respektovat stanovisko Advokátů k projednávané záležitosti, přičemž pokud na 

právní stanoviska Advokátů nebude Klient brát zřetel, může to být jednak 

důvodem pro odepření poskytnutí služeb v této části, kde by takový postup byl 

ve zřejmém rozporu s právním řádem, jednak důvodem k ukončení této 

smlouvy. 

 

6.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že právní služby poskytované na základě této 

smlouvy jsou Advokáti povinni poskytovat s vynaložením odborné péče. Právní služby 

dle této smlouvy budou Advokáti poskytovat osobně, případně prostřednictvím svých 

zaměstnanců nebo partnerů. Advokáti jsou povinni při výkonu právních služeb dbát 

všech stavovských předpisů a dobrého jména Klienta. 

 

6.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že Advokáti odpovídají Klientovi za vznik škody, 

která byla způsobena Klientovi nedbalým výkonem právních služeb. 

 

6.4 Advokáti jsou povinni vždy jednat v zájmu Klienta a dávat těmto zájmům přednost před 

vlastními zájmy. K ochraně práv a oprávněných zájmů Klienta se Advokáti zavazují 

důsledně využívat všech zákonných prostředků a uplatňovat vše, co dle svého 

přesvědčení považuje za prospěšné pro Klienta. 

 

6.5 Základní povinností Advokátů je povinnost zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech a informacích, které Klient Advokátům svěří, jakož i o skutečnostech a 

informacích, které se o Klientovi dozví. 

 

  

VII. 

POSKYTOVÁNÍ REFERENCÍ 

 

7.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že Advokáti jsou oprávněni při výkonu advokátní 

činnosti uvádět Klienta jako zdroj referencí. 

 

 

VIII. 

ZÁNIK PRÁV A POVINNOSTÍ 

 

8.1 Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi. Ve 

výpovědi může Klient požadovat, aby Advokáti po dobu výpovědní lhůty zastavili 

veškeré práce prováděné podle této smlouvy. V takovém případě jsou Advokáti povinni 

učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy Klienta vážně ohroženy. 

 

8.2 Advokáti jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu v případě, že Klient přes písemné 

upozornění Advokátů nerespektoval právní stanoviska Advokátů nebo neplní-li Klient 

vůči Advokátům některou ze svých povinností. V takovém případě činí výpovědní lhůta 

14 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi. 

 



 8 

8.3 Advokáti jsou dále oprávněni vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. V takovém 

případě činí výpovědní lhůta tři měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícím po 

doručení výpovědi. 

 

 

IX. 

DORUČOVÁNÍ 

 

9.1 Všechna podání podle této smlouvy mohou být doručena osobně nebo poštou druhé 

straně, a to na následující adresy: 

 

 1.  Klientovi: 

 

  Ostravské komunikace, a. s.  

  Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

  e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 

k rukám Ing. Daniela Lyčky 

 

 2. Advokátům: 

 

  xxxxxxxxxxxxxxx 

  28. října 219/438, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

  e-mail:xxxxxxxxxxxxxx 

 

anebo na jinou adresu, která bude sdělena druhé straně v souladu s tímto článkem. 

Podání bude považováno za účinné při doručování osobně okamžikem doručení a při 

doručování poštou třetí den po odeslání. 

 

9.2 Ustanovení předcházejícího odstavce se netýká běžné komunikace při poskytování 

služeb podle této smlouvy.  

 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 7. 2018 a sjednává se na dobu 

neurčitou.  

 

10.2 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně formou 

dodatku.  

 

10.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

Smluvní strany tuto smlouvu přečetly a jako správnou ji podepisují. 

 

 

V Ostravě dne 6. 6. 2018 

 

 

Za Advokáty:     Za Klienta: 

 

 

 

__________________________________  __________________________________ 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxx        Jméno: Ing. Daniel Lyčka 

Funkce: společník xxxxxxxxxxxxxxx  Funkce: předseda představenstva 

   


